laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan   of these consolidated financial statements as a whole

Final Draft/March 27, 2019 4 paraf/sign:

PT PIKKO LAND DEVELOPMENT Tbk   PT PIKKO LAND DEVELOPMENT Tbk
DAN ENTITAS ANAK AND SUBSIDIARIES
Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasian Consolidated Statements of Changes in Equity
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir   For the Years Ended
pada Tanggal 31 Desember 2018 dan 2017   December 31, 2018 and 2017
(Dalam Rupiah Penuh, Kecuali Dinyatakan Lain)   (In Full of Rupiah, Unless Otherwise Stated)

Catatan/ Kepentingan Jumlah/
Notes Modal Saham/ Proforma Ekuitas Komponen Jumlah/ Nonpengendali/ Total

Share Capital yang Timbul Ekuitas Lainnya/ Total Non-Controlling
Agio Saham/ Selisih Nilai dari Transaksi Ditentukan Belum Other Equity Interest

Paid-in Capital Transaksi Restukturisasi Penggunaannya/ Ditentukan Components
Excess of Restrukturisasi Entitas Appropriated Penggunaanya/

Par-Net Entitas Sepengendali/ Unappropriated
Sepengendali/ Equity Proforma

Difference in Value Arise from
` from Restructuring Restructuring

Transactions between Transactions
Entities Under between Entity

Common Control Common Control
Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp

SALDO PER 1 JANUARI 2017/
BALANCE AS OF JANUARY 1, 2017 1,359,212,820,900 (38,703,454,315) (72,291,017,988) (1,593,794,580)   -- 1,039,088,820,090 102,768,583,897 2,388,481,958,004 376,210,960,289 2,764,692,918,293

Pembagian Dividen kepada Pemegang Saham
Nonpengendali Entitas Anak/

Dividend Distribution to Non-Controlling
Shareholders of Subsidiaries -- -- -- -- -- -- -- -- (72,924,584,402) (72,924,584,402)

Perubahan Ekuitas Entitas Anak/
Change of Equity in Subsidary 24 -- -- -- -- -- -- 6,463,300 6,463,300 (6,463,300) --

Laba Tahun Berjalan/ Profit for The Year -- -- -- (60,079,577) -- 19,579,092,007 -- 19,519,012,430 21,118,520,322 40,637,532,752

Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan/
Total Other Comprehensive Income for The Year -- -- -- -- -- 1,209,347,635 -- 1,209,347,635 38,935,716 1,248,283,351

SALDO PER 31 DESEMBER 2017/
BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2017 1,359,212,820,900 (38,703,454,315) (72,291,017,988) (1,653,874,157) -- 1,059,877,259,732 102,775,047,197 2,409,216,781,369 324,437,368,625 2,733,654,149,994

Pembagian Dividen kepada Pemegang Saham
Nonpengendali Entitas Anak/

Dividend Distribution to Non-Controlling
Shareholders of Subsidiaries -- -- -- -- -- -- -- -- (8,729,054,848) (8,729,054,848)

Perolehan Saham Entitas Sepengendali/
Acquisition Shares of Entities under Common Control 23 -- -- (3,185,587,996) 1,653,874,157 -- -- -- (1,531,713,839) 1,531,713,839   --

Dana Cadangan/ General Reserve 36 -- -- -- -- 10,000,000,000   (10,000,000,000) -- -- -- --

Laba Tahun Berjalan/ Profit for The Year -- -- -- -- -- 1,537,923,879 -- 1,537,923,879 (1,435,834,880) 102,088,999

Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan/
Total Other Comprehensive Income for The Year -- -- -- -- -- 904,245,999 -- 904,245,999 38,164,362 942,410,361

SALDO PER 31 DESEMBER 2018/
BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2018 1,359,212,820,900 (38,703,454,315) (75,476,605,984) -- 10,000,000,000 1,052,319,429,610 102,775,047,197 2,410,127,237,408 315,842,357,098 2,725,969,594,506
*) Termasuk pengukuran kembali atas program imbalan pasti/
   Includes remeasurement of defined benefits plan

Additional Paid in Capital - Net
Tambahan Modal Disetor - Neto/ Saldo Laba/

Retained Earnings*)

Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk/ Equity Attributable to Owners of the Parent Entity

Catatan terlampir merupakan bagian tidak terpisahkan dari  The accompanying notes form are an integral part
laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan of these consolidated financial statements as a whole
Final Draft/March 27, 2019 5 paraf/sign:

PT PIKKO LAND DEVELOPMENT Tbk  PT PIKKO LAND DEVELOPMENT Tbk